

Højskoledage på Holmsland 2021/2022

Så er programmet for Højskoledagene på Holmsland 2021/22 på plads. Vi håber det bliver muligt at gennemføre dem fuldt ud, eller med de begrænsninger, der måtte være til den tid.

Inden sæsonstart vil alle, der har deltaget i Højskoledage på Holmsland 2019/2020 og 2020/2021 modtaget en mail med program fra LOF, hvorefter man kan tilmelde sig.

Har man ikke før været med, kan man gå ind på LOFs hjemmeside:

www.lof.dk/rksk og tilmelde sig der, eller man kan kontakte LOFs skoleleder på mail: risk@lof.dk eller tlf.: 4075 0526 (tirsdag og onsdag kl. 15.30-17.30).

Foredragene finder som sædvanlig sted i Holmsland Idræts- og Kulturcenter.

Birgit Christoffersen, Hella Hansen
og Mogens Tarp

13. oktober 2021 **Kongeåen – den gamle grænse** **Formidler og foredragsholder** **Poul Marcus**

I anledning af 100-året for genforeningen med Sønderjylland i 2020 vil foredragsholderen fortælle om Kongeåen fra udspring til udløb og undervejs fortælle en masse historier om tildragelser langs den gamle grænse.

27. oktober 2021 **Maleren og kirkekunstneren** **Sven Havsteen-Mikkelsen** **Bibliotekar Carsten Winther**

Ingen dansk maler har udført så omfattende et kirkekunstarbejde i form af altertavler, glasmosaikker og farvesætning af kirker som Sven Havsteen-Mikkelsen.

Mere end 70 kirker i Danmark, Norge, på Færøerne og Grønland nåede han at udsmykke i en periode på mere end 40 år, foruden landskabsbilleder, portrætter, grafik og de eminente illustrationer til et væld af bøger.

I foredraget præsenteres Sven Havsteens farverige og dramatiske liv, hans samarbejde med bl.a. malerkollegaen Oluf Høst, forfatteren Martin A. Hansen og sønnen Alan, samt den store indflydelse hans adoptivfar Ejnar Mikkelsen fik ved at tage den unge Sven med på ekspeditioner til Grønland og hvalfangst på Færøerne.

10. november 2021 **”Danmark nu blunder den** **lyse nat” – det nordiske lys.** **Journalist Jimmi Ekløv**

Det nordiske lys betyder meget for os skandinaver – meget mere end vi tror. Vi kommer omkring lysets mystik og liv i kunst, litteratur poesi og religion. Fra Hammershøj og Eckersberg til PH og Johannes evangeliet.